



CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

REPÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS. Nº. 483
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATO/CE.

O Licitante **G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP**, CNPJ/MF nº 10.572.609/0001-99, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

Que acata inteiramente os preceitos e legais em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e as alterações e condições da **Tomada de Preços N° 2022.02.04.2**.

Que até a presente data não existe fato que invalide o seu Certificado de Registro Cadastral - CRC, ora apresentado para fins de habilitação;

Que para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei N° 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeça de participar deste processo licitatório. Assim assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar a obra/serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ROÇO MANUAL E MECANIZADO DAS ESTRADAS VICINAIS NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 301.648,44 (Trezentos e Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Proponente: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Endereço: RUA JOSÉ NOGUIERA DE MELO N° 1026, BAIRRO N. SRA. DO CARMO

Cidade: CARIRIAÇU - CE

CNPJ: 10.5726.906/0001-99

Validade da Proposta: De acordo com o Edital.

Prazo de Execução dos Serviços: De acordo com o Edital.

Caririaçu - CE, 08 de Março de 2022.

G7 Construções e Serviços Eireli - EPP

Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF: 0.413.288.773-12

G7-Fls. 011061

Marcel Mesquita Fontenele
ENG° CIVIL - CREA / CE 38614/D
RNP 060147260-8





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ROÇADA MANUAL E MECANIZADA	DATA: 02/03/2022	BDI: 26,14%
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	VERSÃO	HORA
LOCAL: MALHA VIÁRIA MUNICIPAL	SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85%	MES 05/2021
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1		CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA						301.648,44
1.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	129,00	1.523,67	398,29	247.932,84
1.2	C3903	ROÇADA MECANIZADA	SEINFRA	HA	129,00	330,11	86,29	53.715,60
						VALOR BDI TOTAL:		62.510,82
						VALOR ORÇAMENTO:		239.137,62
						VALOR TOTAL:		301.648,44

Trezentos e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Oito reais e Quarenta e Quatro centavos

07-021-1

C

Handwritten signature


Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FLS Nº 886
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

G7 Construções e Serviços Eireli EPP
 Cícero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

Márcia Mesquita Fontenele
 ENGº CIVIL - CREA/CE 38614/D
 RNP 060147260-8

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-99
 Rua José Nogueira de Melo N°1026, Bairro N. Sra. do Carmo
 Carriaguá - CE - FONE: 88 9 98651097.

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	ROÇADA MANUAL E MECANIZADA	DATA : 02/03/2022		BDI : 26,14%
	DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCAL:	MALHA VIÁRIA MUNICIPAL	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE

1.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	8,33333333	27,3400	227,8333
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	83,33333333	15,5500	1.295,8333
TOTAL MAO DE OBRA:						1.523,6666
VALOR:						1.523,67

1.2. C3903 - ROÇADA MECANIZADA (HA)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0656	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	2,6700	0,0000
I0768	ROÇADEIRA REBOCÁVEL (CHP)	SEINFRA	H	2,50000000	4,6400	11,6000
0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	26,9200	0,0000
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	2,50000000	93,5700	233,9250
TOTAL EQUIPAMENTO:						245,5250

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,25000000	27,3400	6,8350
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,00000000	15,5500	77,7500
TOTAL MAO DE OBRA:						84,5850
VALOR:						330,11

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

G7 Construções e Serviços Eireli - EPP
 Cícero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.229.773-12

Marcel Mesquita Fontenele
 ENGº CIVIL - CREA / CE 38614/D
 RNP 060147260-8

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCIEIRO

<p>OBRA: ROÇADA MANUAL E MECANIZADA</p> <p>DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</p> <p>LOCAL: MALHA VIÁRIA MUNICIPAL</p> <p>CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE</p>	<p>DATA: 02/03/2022</p> <p>BDI: 26,14%</p> <p>FONTE: SEINFRA</p> <p>VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</p> <p>HORA: 83,85%</p> <p>MES: 47,76%</p> <p>DATA REF.: 05/2021</p>
---	--

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA	301.648,44	25,00 % 75.412,11	25,00 % 75.412,11	25,00 % 75.412,11	25,00 % 75.412,11	100,00 % 301.648,44
1.1	ROÇADA MANUAL	247.932,84	25,00 % 61.983,21	25,00 % 61.983,21	25,00 % 61.983,21	25,00 % 61.983,21	100,00 % 247.932,84
1.2	ROÇADA MECANIZADA	53.715,60	25,00 % 13.428,90	25,00 % 13.428,90	25,00 % 13.428,90	25,00 % 13.428,90	100,00 % 53.715,60
		301.648,44	75.412,11	75.412,11	226.236,33	301.648,44	301.648,44

G7 041 / 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE
FLS. Nº. 858
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

G7 Construções e Serviços Eireli - EPP
Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF: 034.000.773-12

Marcel Mesquita Fontenele
ENGº CIVIL - CREA / CE 38614/D
RNP: 060147260-8

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ: 10.572.609/0001-99
Rua José Nogueira de Melo Nº 1026, Bairro N. Stra. do Carmo
Caririaguá - CE - FONE: 88 9 98651097.

COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	ROÇADA MANUAL E MECANIZADA	DATA : 02/03/2022	BDI : 26,14%	
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FONTE	VERSÃO	REF.
LOCAL:	MALHA VIÁRIA MUNICIPAL	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL		6,96

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32

I Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	2,50
	PIS	0,65
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
TOTAL		10,65

BDI = 26,14%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

AW

d

C

G7 Construções e Serviços Eireli - EPP
[Assinatura]
 Cicero George Quirino Araújo Sousa
 Sócio Administrador
 CPF 034.926.773-12

[Assinatura]
 Marcel Mesquita Fontenele
 ENGº CIVIL - CREA/CE 38614/D
 RNP 060147260-8

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	ROÇADA MANUAL E MECANIZADA	DATA : 02/03/2022	BDI : 26,14%	
DESCRIÇÃO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	FORTE	VERSAO	REF.
LOCAL:	MALHA VIÁRIA MUNICIPAL	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 0,00% 0,00%		

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS <i>PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO FLS Nº. 480</i>	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI <i>COMISSÃO DE LICITAÇÃO</i>	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

G7 Construções e Serviços Eireli - EPP
Cícero George Quirino Araújo Sousa
Sócio Administrador
CPF 034.926.773-12

Marcel Mesquita Fontenele
ENGº CIVIL - CREA / CE 38814/D
RNP 060147260-8